
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021         № 732 «в» 

«О назначении ответственного за организацию 

воспрепятствования неправомерному проникновению на территорию 

МБОУ «Лицей №22» 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях воспрепятствования неправомерному 

проникновению на территорию МБОУ «Лицей №22» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию воспрепятствования 

неправомерному проникновению на территорию МБОУ «Лицей №22» 

заместителя директора по АХЧ Магомедова А.М., представителя ЧОП 

«Беркут» Омарова Ш.И.  и ночных сторожей  Мирзоева А.М. И Абдуллаева 

С.М. 

2.  Ответственному за организацию воспрепятствования 

неправомерному проникновению на территорию МБОУ «Лицей №22» 

Магомедову А.М. в срок до 10.09.2021 года: 

1. Организовать пропускной и внутриобъектовый режимы согласно 

инструкции по пропускному и внутриобъектовому режимам в учреждении 

(прилагается). 

2. Обеспечить ознакомление всех сотрудников МБОУ «Лицей №22» 

с инструкцией по пропускному и внутриобъектовому режимам, а также со 

всеми другими организационно-распорядительными документами по 

антитеррористической защищённости.  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

3. Контролировать работу дневной охранной службы и ночных 

сторожей МБОУ «Лицей №22».  

В целях выявления потенциальных нарушителей пропускного и 

внутри объектового режимов, а также признаков подготовки совершения 

террористического акта или его совершения: 

1. Обращать внимание на поведение посетителей, в случае 

проявления неадекватного поведения с их стороны (угрожающий тон речи, 

бесцельное нахождение или перемещение по зданию или территории без 

сопровождения сотрудника учреждения) немедленно сообщать об этом 

сотруднику охранной организации, ответственному за обеспечение 

антитеррористической защищённости и руководителю. 

 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №22»                                             С.З. Анатова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Зам. дир. по АХЧ                     А.М. Магомедов  

Охранник ЧОП «Беркут»        Ш.И. Омаров 

Ночной сторож                        А.М. Мирзоев  

Ночной сторож                        С.М. Абдуллаев  

 

 

 

 


